3.3.90.30.07 Programa de trabalho:
03062058142640001. Nota de empenho: 2016NE000153, em
15.03.2016. Prazo de vigência: 29.03.2016 a 31.12.2016. Assinatura:
29.03.2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1.º TA ao Contrato n.º 23/2015. Objeto: Alterar para R$
119.082,79 (cento e dezenove mil, oitenta e dois reais e setenta e
nove centavos) e R$ 1.543.838,20 (um milhão, quinhentos e quarenta
e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos), a partir de
01.04.2016, os preços, respectivamente, mensal e global, de que trata
a Cláusula Sexta - DO PREÇO, em face da supressão de 32,75% do
quantitativo inicial atualizado do contrato; e inserir o parágrafo quarto
na Cláusula Oitava - DA REPACTUAÇÃO, no intuito de zerar o

[...]

gitalização e transmissão de fax de documentos da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro. PROCESSO:
1.30.001.000649/2016-00. Modalidade de Licitação: Dispensável,
consoante o disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. PRO-
GRAMAS DE TRABALHO: 03062058142640001. VALOR GLO-
BAL: R$ 110.180,97 (cento e dez mil, cento e oitenta reais e noventa
e sete centavos). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por mais 90 (noventa) dias, desde
que devidamente justificado nos autos do Processo. DATA DE AS-
SINATURA: 14/03/2016. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim Ju-

[...]

resinas e refis para a Procuradoria da República, bem como suas
unidades ministeriais nos municípios. Após o atendimento das con-
dições habilitatórias, sagrou-se vencedora a empresa REFERÊNCIA
ENGENHARIA EIRELI - EPP (CNPJ 19.087.611/0001-47), com a
proposta no valor global de R$ 5.582,34 (cinco mil, quinhentos e
oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos). Não houve ma-
nifestação recursal.

LUÍS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2016

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado de Rondônia.

[...]

fecção de chaves e carimbos e outros correlatos para a Procuradoria
da República no Estado de Rondônia - PR/RO. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 3390.39.16. NOTA DE EMPENHO: 2016NE000027 e
2016NE000028. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 6.613,00
(seis mil, seiscentos e treze reais). DATA DA ASSINATURA:
15/02/2016. ASSINAM: Pela Contratante, Agnaldo da Silva (Secre-
tário Estadual da PR/RO) e pela Contratada, Ronaldo Heberson Sitta
(Representante da Empresa). TESTEMUNHAS: Luciana Nicoforenko
(CPF: 034.765.439-86) e Lílian Rafaeli Dutra Silveira (CPF:

[...]

construção do edifício-sede da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Uberlândia. Processo: 2.03.000.009650/2015-92. Nota de
Empenho nº 2015NE001331, de 22 de dezembro de 2015. Programa:
03062058142620001. Elemento de despesa: 33.90.30.92. Valor Glo-
bal: R$ 701.069,44 (setecentos e um mil, sessenta e nove reais e
quarenta e quatro centavos). Vigência: 09/03/2016 a 08/07/2017. Data
de assinatura: 09/03/2016. Assina pela Contratante, Dra. Adriana Au-
gusta de Moura Souza, Procuradora-Chefe; e pela Contratada, Sr.
Júlio César Damaso Leandro, Sócio.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO